
Naturmedarbejder til Myndighedsafdelingens
naturgruppe

Brænder du for at sikre og beskytte vores fælles natur? Har du solid viden om naturbeskyttelse,
gerne erfaring med offentlig sagsbehandling, og har du lyst til at arbejde i en kommune med noget
af Danmarks mest enestående natur? Så er du måske den nye naturmedarbejder, vi søger til
Myndighedsafdelingens naturgruppe.
I Tønder Kommune finder du marsk, heder, enge og rigt fugleliv – et naturgrundlag, som vi hver
dag arbejder for at beskytte og udvikle.
Om jobbet
Du bliver en del af Myndighedsafdelingen, som hører under Teknik & Miljø, hvor du vil få en central
rolle i sagsbehandling og myndighedsopgaver. Stillingen indebærer blandt andet:

Sagsbehandling efter Naturbeskyttelsesloven §3 og andre relevante lovområder●

Håndhævelses-og tilsynssager i offentlig forvaltning●

Dialog og kommunikation med borgere, rådgivere og interne sagsbehandlere●

Bidrag til udvikling af interne processer, tværgående samarbejde og kvalitet i

opgaveløsningen.

●

Du vil samtidig kunne bidrage med din faglighed til tværgående projekter og samarbejder på tværs
af kommunen – og få rig lejlighed til både personlig og faglig udvikling.
Vi forestiller os, at du

har kendskab til §3-lovgivningen inden for naturbeskyttelsesloven, og gerne bredere indsigt i

natur-og miljøjura

●

har kendskab til botanik, lysåbne naturtyper eller lignende, men det er ikke et krav●

har forståelse for, og gerne erfaring med, offentlig forvaltning og myndighedsrollen●

har erfaring fra en kommune, statslig styrelse eller anden offentlig myndighed, men det er

ikke et krav

●

er stærk administrativt og kommunikerer klart i skrift og tale●

kan arbejde selvstændigt, struktureret og med blik for helheder●

er samarbejdsorienteret og trives i dialogen med borgere og kolleger.●

Hvem er vi?
Myndighedsafdelingen under Teknik & Miljø består af 40 dedikerede kolleger, der arbejder med
blandt andet veje, vandløb, byggeri, miljø, natur, spildevand, grundvand, landbrug, virksomheder,
affald osv. Vi har et stærkt fællesskab, kollegamotion og en uformel tone, og vi har stort fokus på
faglig sparring, videndeling og trivsel i hverdagen. Hos os får du fleksibilitet og mulighed for at
præge både opgaver og udvikling.
Du vil indgå i et team med to kolleger, der arbejder i naturafdelingen. Teamet har et nært
samarbejde med resten af myndigheden samt resten af forvaltningen. 
Vi synes, at Tønder Kommune er et godt sted at bo og arbejde. Her er blandt andet rig mulighed for
at dyrke fritids- og friluftsinteresser i en storslået natur. Vi bor i en grænseregion, og det betyder, at
der er mulighed for spændende samarbejder og kulturoplevelser på tværs af grænsen.
Løn og ansættelsesvilkår
Der er tale om en fast stilling på 37 timer om ugen med mulighed for hjemmearbejdsdage. Løn
fastsættes efter kvalifikationer og efter forhandling med den forhandlingsberettigede organisation.
Tidsplan for ansættelsen
Ansøgningsfristen er den 15. marts 2026. Den 17. marts træffer ansættelsesudvalget beslutning
om, hvem der indkaldes til samtale. Du får besked samme dag, hvis du er en af de udvalgte
ansøgere. 
Vi holder samtaler den 18. og 19. marts i tidsrummet kl. 9 - 15 på Tønder Rådhus, Wegners Plads
2, 6270 Tønder. Vi ønsker stillingen besat pr. 1. maj 2026.
Mere information
Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte:

Søren Rode Warming, Afdelingsleder Myndighed på telefon +45 23 66 27 14 ●

Emma G. Michelsen, Naturmedarbejder Myndighed på telefon +45 21 78 94 02●

Christian Lewke Soos, Naturmedarbejder Myndighed telefon +45 20 48 74 50●

Vi ser frem til at modtage din ansøgning. Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden
dokumentation elektronisk via ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men
vær opmærksom på, at kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter.
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